Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº

044/2021

EDITAL 045/2021

PROGRAMA BOLSA ESTÁGIO - CIEE

        O PREFEITO MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA (RS), Paulo Ricardo

Salerno, no uso de suas atribuições legais torna público, a RETIFICAÇÃO DE

EDITAL que complementa o Edital de Processo Seletivo n° 044/2021.

RETIFICA-SE:

Item 1 – Disposições Gerais, subitem 1.1 passa à se acrescido dos cursos:

1.1.9 – Artes Visuais

1.1.10  - Comunicação Social Publicidade e Propaganda

1.1.11 – Desenho Industrial/Design

Item 2 – Das Inscrições, subitem 2.1 que trata do período, passa a ter a
seguinte redação:

2.1 – As inscrições serão realizadas no período de 05 a 21 de maio de 2021,

das 08.00h às 11.30h e das 13.30 às 16.00h no Protocolo da Prefeitura;

Item 3 - Do Processo Seletivo, subitem 3.2 que trata do dia da prova, passa a

ter a seguinte redação:

3.2 – O Processo Seletivo classificará os candidatos, levando-se em consideração

os pontos obtidos na prova objetiva, que será realizada dia 25 de maio de

2021, impreterivelmente às 14hs (quatorze horas). A duração da prova

Escrita será 1.30 h (uma hora e trinta minutos), sendo obrigatório ao candidato a

apresentação de documento de identificação com foto e o uso da máscara. O

local das provas será no Polo Educacional Superior de Restinga Seca, sito

na Rua José Celestino Alves, 134, Centro, Restinga Seca/RS. Os

candidatos deverão estar com 20 minutos de antecedência no local.

Item 4 – Gabarito, subitens 4.1, 4.1.2 e 4.2.1, passam a ter a seguinte

redação:

4.1 - A divulgação do gabarito provisório será no dia 26 de maio de 2021, nos

murais da Prefeitura Municipal de Restinga Seca;

Fone/Fax: (55) 3261-3200
Rua Moisés Cantarelli, nº 368 – Centro – CEP: 972000-000 - CNPJ: 87.490.306/0001-51

Restinga Sêca, terra de Iberê Camargo. Terra de Tradicionalistas

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE RESTINGA SÊCA

...

4.1.2 – Havendo alteração no gabarito, será publicado novo gabarito e definitivo

no dia 31 de maio de 2021; Na mesma data será divulgado o resultado da prova

objetiva, nos murais da Prefeitura;

4.2.1 – Eventuais questionamentos sobre o número de acertos e classificação da

prova objetiva deverão ser realizados até o dia 01 de junho de 2021, dirigidos ao

CIEE Santa Maria, unicamente pelo e-mail santamaria@cieers.org.br; havendo

qualquer incorreção da parte do CIEE, será publicada nova lista, e definitiva, de

resultado da prova até o dia 02 de junho de 2021.

Item 5 – Da Classificação Final, subitem 5.3, passa a ter a seguinte redação

5.3 – A classificação final será publicada até o dia 02 de junho de 2021, nos

murais da Prefeitura;

As demais cláusulas e disposições permanecem inalteradas.

         Restinga Seca, 14 de maio de 2021.

Paulo Ricardo Salerno

                                   Prefeito Municipal

mailto:santamaria@cieers.org.br